
What(We(Want…(

!   A system that can#
!    Remind a general populaPon of Thai elders to take#

scheduled medicaPons#

!    Send feedback to healthcare professionals#

Design of a MedicaPon Reminder and Feedback System for Thai Elders#
Requirements Engineering Lab(

!   Some Insight#
!    Many Thai elders do not use or have#

access to the Internet#

!    Only few own smart phones#

!  Also uncomfortable with use of ICT#
#devices(S. Anantho, How Thai Elderly Use the Internet, 2010)@

Design(of(a(Medication(Reminder(#
and(Feedback(System(for(Thai(Elders(

# #Existing(Solutions(
###
!    MedicaPon reminder systems in a variety of forms and#

#funcPons.#
! 
#####
! 

Caregivers, Pills’ box, MedicaPon Alarm#
!   Not possible for most Thai elders#
##
Phone call services, SMS, MMS and emails#
!   Recurring cost / Onehway communicaPon#
###################

#Design of a MedicaPon Reminder and Feedback System for Thai Elders#
# #Requirements Engineering Lab(
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First&designed&architecture for&
Smartphone&
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System)Work)Flow)

ข้อมูลถูกนําเข้าโดยเจ้าหน้าที่

โรงพยาบาล ส่งข้อมูลมายัง 
Smart#Phone#ของคนไข้โดย
ระบบจะจัดเก็บข้อมูลคนไข้ 
ชนิดของยา และ เวลาที่ต้อง
ทานยา ข้อมูลจะถูกจัดเตรียม
และประมวลผลเพื่อจัดเก็บใน

เครื่องโทรศัพท ์ผู้ป่วยไม่จําเป็น
ต้องมี Internet#ConnecPon#
เพื่อให้ระบบเตือนทานยา#
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ข้อจํากัด:#ผู้ป่วยจําเป็นต้องมีและ
สามารถใช้ Smart#Phoneได#้

ระบบใหม่ท่ีนําเสนอ)
•  ไมจำเปนตองใช Smart phone สามารถใชกับโทรศัพทพื้นฐานหรือ โทรศัพท
มือถือรุนที่ไมใช Smart phone ที่มีราคาถูกไดF

•  ระบบสามารถมีปฏิสัมพันธกับผูปวย ไดดวยเสียง ผานทางระบบตอบสนอง
แบบอัตโนมัติF

•  มีชองทางใหเลือกอาจเลือกเปนเสียงจากระบบอัตโนมัติโทรไปหาผูปวย หรือ 

SMS เปนขอความไดF

•  ไมจำเปนตองติดต้ัง ซอฟตแวรบนเครื่องโทรศัพท หรือทำการดัดแปลง
โทรศัพทF
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New)System)Design)

Ju
ly
#1
8,
#2
01
2#

46#

New)System)Design)
Ju
ly
#1
8,
#2
01
2#

47#

นํามาจากระบบเดิมและมีการพัฒนาต่อยอดเพื่อให้สามารถทํางาน

ร่วมกับระบบโทรศัพท์ พื้นฐานได#้
#

เพ่ิมเติมในส่วนของระบบ VoIP#
และ การเชื่อมต่อกับโทรศัพท์พื้น
ฐานและ  SMS#สําหรับโทรศัพท์

เคลื่อนที#่
#



ระบบตอบรับอัตโนมัติ!
สําหรับผู้ป่วยโรคหัวใจล้มเหลว"
SIT(KMUTT!
โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์!

ผศ. ดร. วชิรศักดิ์ วานิชชา#

ข้ันตอนการทํางาน"
Ju
ly
#1
8,
#2
01
2#

49#


